
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

1 октября 2014 г.           № 590 - 55 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменения в решение 
Думы города Невинномысска 
от 28.09.2011 № 97-8 
«О земельном налоге» 
 
 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 2 декабря 2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона 
Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом 
города Невинномысска Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменение в решение Думы города Невинномысска от 
28.09.2011 № 97-8 «О земельном налоге», изложив подпункт 3.2 пункта 3 в 
следующей редакции: 

«3.2. Налогоплательщиками – физическими лицами земельный налог 
уплачивается не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым 
периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым 
органом.». 

2. Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска от 
25.04.2012 № 191-18 «О внесении изменений в решение Думы города Невин-
номысска от 28.09.2011 № 97-8 «О земельном налоге». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Заместитель председателя 
Думы города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

                  С.М. Пластун                   С.Н. Батынюк 
 


